【記載例№10】

様式第１号(第４条関係)

令和  年  月  日

   那須塩原市長 様

                自主防災組織の名称

                申請代表者 住所 那須塩原市

                      氏名

                      電話番号 （    ）

令和７年度那須塩原市地域自主防災活動支援補助金(資機材等整備事業)交付申請書

 令和７年度資機材等整備事業に要する費用について、補助金の交付を受けたいので那須塩原

市補助金交付規則第４条の規定により、関係書類を添えて次のとおり申請します。

 １ 申請金額             円

        （収支予算額を超えない範囲内で、１組織あたり３０万円を上限とします。）

 ２ 関係書類

  (1) 補助金交付概要書（様式第２号）

  (2) 事業計画書（様式第３号）

  (3) 収支予算書（様式第４号）

  (4) その他 見積書写し（購入予定の資機材１件あたりの金額が５万円を超えるもの）

【記載例№11】

様式第２号(第４条関係)

補 助 金 交 付 概 要 書

令和  年  月  日提出

申請団体等の名称

代表者名   構成人員        世帯

事務所の所在地  那須塩原市

担当者の職・氏名   電話番号 （   ）

団体等の設立目的  地域防災活動推進のため

(団体等の設立年月    年    月    日設立)

団体等の主な事業  地域内の自主的な防災活動

補助金の名称  地域自主防災活動支援補助金

補助金申請額             円

補助金の交付期間    年度〔当該年度交付１年目〕

補助金の必要性 自主防災組織の活動に供する資機材等の購入に要する資金が必要なため

補助金の使途

(支出充当状況)

※補助金の具体的な充当先（何に充てているか）を記載する。

自主防災組織活動に供する防災資機材の購入費

収入予算の状況                         (単位：円)

  費目 令和７年度 令和６年度 比  較 費目説明

負担金

国県補助金

市補助金

繰越金

諸収入

その他

資機材等整備事業

収入合計

  (市補助金の占める割合    ％)

【記載例№12】

様式第３号（第４条関係）

令 和 ６ 年 度 事 業 計 画 書

（資機材等整備事業）

(自主防災組織の名称)

（令和  年  月  日提出）

期  日 購入資機材等の種類、名称 数 量 金 額（円）

※この事業計画書には、自主防災組織がその活動に供するための資機材等の購入計画につ

いて、購入予定の月日、資機材等の種類、名称、数量、金額などを記載してくださ

い。

※１件の購入予定金額が５万円を超える資機材等については、見積書を添付してくださ

い。

【記載例№13】

様式第４号（第４条関係）

令 和 ７ 年 度 収 支 予 算 書

（資機材等整備事業）

(自主防災組織の名称)

（令和  年  月  日提出)

〔収入の部〕                               (単位：円)

費  目 令和７年度予算 前年度予算 比  較 費目説明

市補助金       資機材整備事業

収入合計

〔支出の部〕                               (単位：円)

費  目 令和７年度予算 前年度予算 比  較 費目説明

運
営
費

事
業
費

支出合計

市補助金の使途

  費  目 令和７年度予算 前年度予算 比  較 費目説明

合  計

【記載例№14】

様式第１４号（第１８条関係）

令和 年  月  日

那須塩原市長 様

自主防災組織の名称

申請代表者（兼受領委任者）

住所 那須塩原市

氏名

   令和７年度那須塩原市地域自主防災活動支援補助金(資機材等整備事業)概算払（前

金払）交付請求書

  令和 年  月  日付け那塩指令第   号で交付の決定を受けた那須塩原市地域

自主防災活動支援補助金について、概算払（前金払）による交付を受けたいので、那須

塩原市補助金交付規則第１８条第２項の規定により次のとおり請求します。

交 付 決 定 額 円

前回までの受領済額 円

今 回 請 求 額 円

交 付 残 額 円

振込先

□ 申請者と口座名義人が異なる場合

下記口座名義人を代理人と定め補助金の受領を委任します。

金融機関名

銀 行

信用金庫

信用組合

農 協

本店

支店

支所

出張所

普通  当座

口 座 番 号

フリガナ

口座名義人